
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Швецова А.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Швецова А.А. на соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности 

07.00.15 - История международных отношений и внешней политики на тему: «Луис Фишер и 

советско-американские отношения в первой половине XX века»: 

1.1. Цветкова Наталья Александровна, доктор исторических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Костюк Руслан Васильевич, доктор исторических наук, СПбГУ; 

1.3. Хейфец Лазарь Соломонович, доктор исторических наук, СПбГУ; 

1.4. Курилла Иван Иванович, доктор исторических наук, Европейский университет 

в Санкт-Петербурге (по согласованию); 

1.5. Дэвид С. Фоглесонг (David S. Foglesong), доктор исторических наук, 

Университет штата Нью-Джерси имени Г. Рутгерса в Нью-Брансуике, СИТА (Rutgers, The 

State University of New Jersey, New Brunswick, USA) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного рабочего дня с 

даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ нетов 


